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Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Новгородской областной Думы,
 супругов и несовершеннолетних детей депутатов Новгородской областной Думы за период с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года
	Ф.И.О.
	Общая сумма декларированного дохода 
за 2012 год/
расходы*
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности
	Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности

	
	
	вид имущества
	площадь кв. м
	страна
 расположения
	вид имущества
	площадь кв. м
	страна расположения
	вид транспортного средства
	марка

	Бойцев
Анатолий Александрович
	1565778,10/-
	Земельный участок по индивидуальное строительство
Жилой дом

Квартира 

Гараж
	1170

28,5

117,8

22,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира 

(1/3 доля)

Гараж
	1170

28,5

117,8

22,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

легковой
	Hyundai Solaris
Mitsubishi Lancer



	Супруга
	101022,45/-
	Гараж
	33,1
	Россия
	Гараж
	33,1
	Россия
	
	

	Бусурин

Сергей Владимирович
	1828530,88/-
	Квартира

(90% доля)

Нежилое помещение
(90% доля)
	63
4
	Россия

Россия
	Квартира
	63
	Россия
	легковой
	SKODA Octavia


	Супруга
	103443,32/-
	Квартира

(10% доля)

Нежилое помещение
(10 % доля)
	63
4
	Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Вебер
Виктор Робертович
	5047198,73/-
	Земельный участок под строительство дома и ведения подсобного хозяйства
Жилой дом

Квартира

Гараж

Нежилое подвальное помещение
	1453
82,8

89,3

24,15

62
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок (безвозмездное пользование)

	24,15

	Россия

	легковой
водный транспорт 
	Chevrolet Captiva
лодка ПВХ «Фрегат М-370»

	Супруга
	390291,10/-
	Земельный участок

Квартира

Садовый домик

Гараж
	1000

168,6

22,7

25
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок (аренда)
	1553
	Россия
	
	

	Гавриков
Владимир Викторович
	не предоставлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гайдым 

Валерий Федорович
	1316856,42/-
	
	
	
	Квартира
	70,7
	Россия
	
	

	Супруга
	106432,93/-
	Земельный участок под объектом недвижимости

Гараж
	26,4

23,9
	Россия

Россия
	Квартира
	70,7
	Россия
	
	

	Гальченко
Павел Геннадьевич
	1173206,05/-
	Садовый участок
Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Жилой дом
	1014
78,8

60
	Россия
Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дорошев
Леонид Кузьмич
	9040698/-
	Земельный участок 
(216/780 доли)
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Нежилое помещение

Нежилое помещение
	1366
1653

1500

973

51,3

30,1

180,8
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	Citroen Berlingo

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ефимова
Ольга Анатольевна
	249686,77/-
	Земельный участок (1/2 доля)
Квартира

(1/2 доля)

Гараж

(1/2 доля)


	950

52,6

233
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Супруг
	587933/-
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Квартира

(1/2 доля)
	24000
52,6


	Россия

Россия


	
	
	
	легковой

легковой
	Chevrolet Rezzo

SKODA Octavia


	Зернов
Юрий Николаевич
	не предоставлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Игнатов
Дмитрий Сергеевич
	156129,75/-
	Квартира

(1/3 доля)
	70
	Россия
	
	
	
	
	

	Супруга
	
	Квартира


	46


	Россия


	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кашицын
Александр Павлович
	не предоставлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Козина
Анна Михайловна
	1019926,22/-
	Квартира

(1/3 доля)
	61
	Россия
	
	
	
	
	

	Супруг
	1591835,23/-
	Земельный участок

Земельный участок (сенокос)

Квартира

(1/3 доля)

Гараж

Дача (дом)

Баня
	2500

1200

61

21

102,4

30
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок (индивидуальная собственность)
Земельный участок (аренда)

Квартира

(1/3 доля)

Гараж

Дача (дом)

Баня
	2500

1200

102,4

61

21

102,4

30
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

автоприцеп
	Nissan Tiida

МАЗ Зубренок



	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Квиклис
Виктор Леонович
	216035,30/-
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Дачный участок

Приусадебный участок

Квартира

Нежилое помещение
	1200
900

1500

113,3

126
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	ГАЗ -311000

	Супруга
	324650,69/-
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кириллов
Виталий Петрович
	728586,66/-
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

Квартира

(1/4 доля)
	1500

53
	Россия

Россия
	
	
	
	легковой 
	Nissan Qashqai


	Супруга
	60000/-
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
Квартира

Квартира

(1/3 доля)
	1581

31,4

57
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мурашова
Любовь Алексеевна
	420000/-
	Жилой дом

(1/3 доля)

Квартира

Квартира
	22,3
49,6
45,4
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Муратов

Леонид Васильевич
	390480,54/-
	Квартира

Комната


	154

19,8
	Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Супруга
	145468,75/-
	Земельный участок

(1/4 доля)
	12500
	Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок
	47551,95/-
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ребенок
	11341,14/-
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ребенок
	11341,14/-
	
	
	
	
	
	
	
	

	Можжерин
Владимир Анатольевич
	не предоставлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Нисанов
Роман Геннадьевич

	505484,43/-
	
	
	
	
	
	
	легковой
	Audi Q7



	Супруга
	840000/-
	Квартира
(1/3 доля)
	44
	Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Панов
Михаил Александрович
	287026/-
	Земельный участок 

(1/2 доли)

Квартира

Квартира

(1/2 доли)

Гараж

Гараж

(1/2 доли)
	23

60,9

18,83

21,1

20,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Офисное помещение
	72,9
	Россия
	легковой

прицеп

моторная лодка 
	Volkswagen Transporter,
Mitsubishi outlander
82944С

«Казанка-2М»

	Супруга
	
	
	
	
	
	
	
	легковой
	Ford KA

	Писарева 
Елена Владимировна

	2120905,46/-
	Квартира
Квартира
	50,3
68
	Россия
Россия
	
	
	
	
	

	Супруг 
	380148,17/-
	Земельный участок
	1500
	Россия
	
	
	
	легковой
	Opel Meriva


	Садальский
Станислав Станиславович
	2605423/-
	Дачный участок
Жилой дом

Квартира

Гараж


	1930
35

102,1

56,6
	Россия
Россия

Россия

Россия


	
	
	
	
	

	Степанов
Вячеслав Васильевич
	2170620,03/
1236900,00
личные 
накопления
	Личное подсобное хозяйство
Личное подсобное хозяйство

Садовый участок

Жилой дом

	883
914

500

23
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Земельный участок (аренда)
Земельный участок (аренда)
	272
22
	Россия
Россия
	легковой
	ЗАЗ -968 НГ

	Супруга
	72227/-
	Квартира


	60,9
	Россия
	
	
	
	
	

	Федотов
Анатолий Александрович
	не предоставлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хорошевская
Алла Ильинична
	6763915/-
	Дачный земельный участок

Квартира

Квартира
	1500

45

92,6
	Россия

Россия

Россия
	Земельный участок (аренда)

Квартира

Квартира


	1500

45

92,6
	Россия

Россия

Россия
	
	

	Супруг
	399940,62/-
	Садовый земельный участок

Садовый земельный участок

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Дачный дом

Гараж

Летняя кухня

Баня


	650

853
858

63,2

47,6

33,1

22,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок 
Земельный участок 
Дачный дом

Гараж

Летняя кухня

Баня
Земельный участок 
	650

853
63,2

47,6

33,1

22,1

858
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой
	Honda Crosstour

	Чистяков
Владимир Владимирович
	3675335,67/-
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Земельный участок с/х назначения

Жилой дом

Квартира
	2009

1600

630044,2

126

172,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	водный транспорт
	Казанка 5М3

	Супруга
	13166,04/-
	Квартира
	124
	Россия
	
	
	
	легковой
	Lexus 350

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* - расходы, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) по основному месту службы (работы) за последние три года, предшествующих совершению сделки.
